
UCHWAŁA NR XV/111/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej aktualizacji oraz ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie Gminy Rewal. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 28 maja 2025 r. Rada 
Gminy Rewal uznaje petycję z dnia 10 kwietnia 2025 r. dotyczącą aktualizacji oraz ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie Gminy Rewal za zasadną. 

§ 2. Wójt Gminy Rewal zostanie poinformowany o niniejszej uchwale niezwłocznie po jej podjęciu. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy i zobowiązuje się Ją do 
przesłania Wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD268E55-9DA1-48BB-87DE-77FEF46A53CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Rewal wpłynęła petycja dotycząca aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie pomników przyrody. Wnioskodawca zwraca się o przygotowanie nowych uchwał 
w sprawie pomników przyrody położonych na terenie gminy, w celu dostosowania obowiązujących przepisów 
lokalnych do aktualnego stanu prawnego wynikającego z ustawy o ochronie przyrody, a także w celu 
wyeliminowania niejasności w zakresie sprawowanego nadzoru. 

Ponadto w petycji zawarto wniosek o cykliczne przedstawianie Radzie Gminy raportów dotyczących stanu 
pomników przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, kompetencja 
do ustanawiania lub zmiany pomników przyrody należy do Rady Gminy, jednakże przygotowanie projektu 
aktu prawa miejscowego w tej sprawie należy do organu wykonawczego, tj. Wójta Gminy. 

W związku z powyższym, Rada Gminy Rewal uznaje petycję za zasadną oraz wnioskuje do  Wójta Gminy 
Rewal o przygotowanie aktualizacji inwentaryzacji form ochrony przyrody na terenie Gminy Rewal oraz 
przedłożenie projektu uchwały Rady Gminy Rewal w sprawie pomników przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD268E55-9DA1-48BB-87DE-77FEF46A53CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/111/25 RADY GMINY REWAL z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


